novos demonstrativos devidamente corrigidos e juntados ao PAF, promovendo assim, o 
acertamento do direito à luz da legislação pertinente. 

Informa, ainda, que procedidos os necessários expurgos, remanesceu ainda, um crédito tributário 
em favor da Fazenda Estadual, referente à Infração nº 01 no valor total de R$39.283,80 (trinta e 
nove mil, duzentos e oitenta e três reais e oitenta centavos). 

Observa que no tocante às infração 02 a 11, a autuada, em sua peça defensiva reconhece 
integralmente a procedência da Autuação em lide, e "informa que efetuará o pagamento integral 
das mesmas", cujo montante originário importa em R$27.491,73.

[...]

Diante do acatamento por parte do Autuante, quanto as alegações defensivas interpostas pela 
Autuada, relativas à Infração 1 e o reconhecimento da suplicante, quanto a pertinência das 
autuações alusivas às demais infrações, remanesceu um crédito total de ICMS em favor da 
Fazenda Pública Estadual, no valor de R$66.775,53 (sessenta e seis mil, setecentos e setenta e 
cinco reais e cinqüenta e três centavos) a serem acrescidos dos consectários legais pertinentes. 

A empresa autuada foi devidamente intimada a tomar conhecimento do teor da informação fiscal 
e se manifestar, (fls. 167 a 169), todavia manteve-se silente.